LEI Nº 0869/23 de 12/12/2023.

“Dispõe sobre a ratificação do Contrato de Consórcio Público do CIMAM – Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da AMNOROESTE.”
O Prefeito Municipal de Jupiá – SC, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e este sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Nos termos do artigo 12 da Lei Federal n.º 11.107, de 06 de abril de 2005 e do artigo 29 do Decreto n.º 6.017, de 17 de janeiro de 2007, ficam ratificadas, em todos os seus termos, as cláusulas e condições do Contrato de Consórcio Público do CIMAM – Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da AMNOROESTE, firmado entre este Município, os demais Municípios consorciados e o referido Consórcio, mediante autorização da Lei Municipal nº 0783/21 de 07/12/2021.
Art. 2º - O texto consolidado do Contrato de Consórcio Público do CIMAM – Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da AMNOROESTE foi objeto de deliberação e aprovação por unanimidade na assembleia ordinária realizada em 23 de novembro de 2023, e consta dos links https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=autoEdicao/view&id=5372107 - https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=autoEdicao/view&id=5372150;

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Jupiá – SC, 12 de Dezembro de 2023.

Valdelirio Locatelli da Cruz

Prefeito Municipal

PAGE